
Solicitudes presentadas por provincia y mes // Ejercicio 2015

Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic Total

Almería 353 441 472 374 387 288 213 201 302 414 313 249 4.007
Cádiz 714 952 872 637 632 576 458 284 243 450 491 412 6.721

2 Córdoba 562 608 760 541 481 554 374 259 377 439 372 364 5.691

0 Granada 488 594 564 633 537 427 392 264 310 428 409 367 5.413

1 Huelva 180 288 236 215 145 120 112 85 193 180 167 148 2.069

5 Jaén 499 520 607 585 619 503 365 222 210 333 302 248 5.013
Málaga 744 921 1.003 896 626 597 493 325 400 548 488 463 7.504
Sevilla 1.193 1.445 1.445 1.180 1.286 1.091 998 710 792 1.154 990 726 13.010

TOTAL 4.733 5.769 5.959 5.061 4.713 4.156 3.405 2.350 2.827 3.946 3.532 2.977 49.428

Solicitudes presentadas (histórico 2008 - 2015)

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

29.134 41.043 43.955 51.222 55.441 65.901 70.661 49.428

-- 40,88% 7,09% 16,53% 8,24% 18,87% 7,22% -30,05%
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Solicitudes resueltas // Ejercicio 2015

Concedidas Denegadas Otras Resueltas*

Almería 3.355 561 2.145 6.061
Cádiz 5.015 2.187 1.320 8.522

2 Córdoba 6.936 901 1.513 9.350

0 Granada 6.200 481 1.403 8.084

1 Huelva 1.861 234 678 2.773

5 Jaén 5.295 735 1.001 7.031
Málaga 8.098 1.347 1.443 10.888
Sevilla 14.896 1.809 3.905 20.610

TOTAL 51.656 8.255 13.408 73.319

Solicitudes resueltas // Histórico 2008 - 2015

Solicitudes resueltas por tipo de resolución y ejercicio
2008 18.392 2.075 2.872 23.339

2009 25.792 3.530 4.715 34.037

2010 29.968 4.401 7.392 41.761

2011 33.815 5.081 8.327 47.223

68,47% 50,88% 45,97% 2012 33.068 6.228 9.284 48.580

2013 55.711 9.397 13.552 78.660

2014 22.636 7.090 13.648 43.374

2015 51.656 8.255 13.408 73.319 Otras

* El concepto de "Solicitudes Resueltas" engloba a todas las
solicitudes, presentadas en ese ejercicio o pendientes del
ejercicio anterior, que han tenido una resolución ya sea de
estimación, desestimación o cualquier otra prevista en el
Decreto 2/1999.
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2008 Concedidas Denegadas Otras Resueltas 2009 Concedidas Denegadas Otras Resueltas 2010 Concedidas Denegadas Otras Resueltas

Almería 967 304 174 1.445 Almería 1.924 757 573 3.254 Almería 2.347 612 967 3.926
Cádiz 3.174 335 254 3.763 Cádiz 4.667 507 410 5.584 Cádiz 5.186 815 489 6.490
Córdoba 2.913 377 477 3.767 Córdoba 3.223 442 869 4.534 Córdoba 4.360 536 762 5.658
Granada 1.690 158 343 2.191 Granada 2.994 401 646 4.041 Granada 3.151 479 1.102 4.732
Huelva 850 81 216 1.147 Huelva 1.362 160 246 1.768 Huelva 1.100 213 287 1.600
Jaén 1.932 216 407 2.555 Jaén 3.158 359 469 3.986 Jaén 3.601 365 517 4.483
Málaga 2.243 98 269 2.610 Málaga 3.465 242 609 4.316 Málaga 3.701 610 596 4.907
Sevilla 4.623 506 732 5.861 Sevilla 4.999 662 893 6.554 Sevilla 6.522 771 2.672 9.965

TOTAL 18.392 2.075 2.872 23.339 TOTAL 25.792 3.530 4.715 34.037 TOTAL 29.968 4.401 7.392 41.761

2011 Concedidas Denegadas Otras Resueltas 2012 Concedidas Denegadas Otras Resueltas 2013 Concedidas Denegadas Otras Resueltas

Almería 2.691 490 860 4.041 Almería 2.993 460 1.337 4.790 Almería 4.589 729 1.683 7.001
Cádiz 5.116 919 581 6.616 Cádiz 3.584 1.434 723 5.741 Cádiz 8.998 2.302 1.368 12.668
Córdoba 5.108 630 1.178 6.916 Córdoba 4.761 707 827 6.295 Córdoba 7.058 1.245 1.715 10.018
Granada 3.870 576 1.103 5.549 Granada 2.985 628 1.475 5.088 Granada 5.755 670 1.721 8.146
Huelva 1.506 445 610 2.561 Huelva 1.297 349 656 2.302 Huelva 1.906 380 786 3.072
Jaén 3.705 328 619 4.652 Jaén 3.781 491 791 5.063 Jaén 5.879 665 955 7.499
Málaga 6.279 944 975 8.198 Málaga 4.673 775 979 6.427 Málaga 10.181 1.525 1.535 13.241
Sevilla 5.540 749 2.401 8.690 Sevilla 8.994 1.384 2.496 12.874 Sevilla 11.345 1.881 3.789 17.015

TOTAL 33.815 5.081 8.327 47.223 TOTAL 33.068 6.228 9.284 48.580 TOTAL 55.711 9.397 13.552 78.660

2014 Concedidas Denegadas Otras Resueltas 2015 Concedidas Denegadas Otras Resueltas

Almería 1.697 753 2.126 4.576 Almería 3.355 561 2.145 6.061
Cádiz 3.695 1.080 1.358 6.133 Cádiz 5.015 2.187 1.320 8.522
Córdoba 2.521 742 1.363 4.626 Córdoba 6.936 901 1.513 9.350
Granada 2.471 521 1.427 4.419 Granada 6.200 481 1.403 8.084
Huelva 1.026 266 1.146 2.438 Huelva 1.861 234 678 2.773
Jaén 1.872 504 814 3.190 Jaén 5.295 735 1.001 7.031
Málaga 3.637 1.302 1.207 6.146 Málaga 8.098 1.347 1.443 10.888
Sevilla 5.717 1.922 4.207 11.846 Sevilla 14.896 1.809 3.905 20.610

TOTAL 22.636 7.090 13.648 43.374 TOTAL 51.656 8.255 13.408 73.319
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Perfil de las unidades familiares beneficiarias

Sexo de la persona titular de la unidad familiar beneficiaria // Histórico 2008 - 2015

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Hombres 21,50% 24,85% 26,63% 28,82% 31,32% 33,63% 33,30% 33,89%

Mujeres 78,50% 75,15% 73,37% 71,18% 68,68% 66,37% 66,70% 66,11% Diferencia porcentual del periodo:

Edad/sexo de la persona titular de la unidad familiar beneficiaria // Histórico 2008 - 2015

Mujer Hombre
< 25 25 - 34 35 - 44 45 - 54 > 55 Subtotal < 25 25 - 34 35 - 44 45 - 54 > 55 Subtotal Total

2008 2,43% 19,34% 25,17% 17,70% 13,84% 78,48% 0,37% 2,07% 4,89% 7,12% 7,07% 21,52% 100,00%
2009 3,06% 20,00% 25,09% 16,63% 10,62% 75,40% 0,46% 2,72% 6,78% 8,42% 6,21% 24,60% 100,00%
2010 4,14% 19,27% 24,18% 15,77% 10,10% 73,46% 0,51% 3,79% 7,75% 8,54% 5,96% 26,54% 100,00%
2011 4,69% 18,94% 24,60% 14,45% 8,46% 71,14% 0,70% 5,08% 9,23% 8,81% 5,04% 28,86% 100,00%
2012 5,18% 18,05% 23,70% 13,97% 7,73% 68,63% 0,95% 5,69% 10,60% 9,08% 5,04% 31,37% 100,00%
2013 4,98% 16,79% 22,92% 14,57% 7,21% 66,46% 0,95% 6,41% 11,63% 9,87% 4,68% 33,54% 100,00%
2014 2,01% 15,48% 22,95% 17,00% 9,27% 66,70% 0,47% 4,87% 10,54% 11,29% 6,13% 33,30% 100,00%
2015 2,29% 15,10% 22,94% 16,42% 9,36% 66,11% 0,44% 5,15% 10,81% 11,26% 6,21% 33,89% 100,00%
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Residencia de la unidad familiar solicitante // Histórico 2008 - 2015

capital provincia capital provincia capital provincia capital provincia capital pro vincia capital provincia capital provincia capital provincia

Almería 50,63% 49,37% 43,09% 56,91% 38,27% 61,73% 37,30% 62,70% 38,90% 61,10% 40,57% 59,43% 3,89% 5,37% 3,14% 4,97%
Cádiz 11,20% 88,80% 10,25% 89,75% 7,87% 92,13% 8,16% 91,84% 6,58% 93,42% 6,14% 93,86% 1,03% 13,55% 1,04% 12,55%
Córdoba 57,34% 42,66% 49,36% 50,64% 50,29% 49,71% 45,98% 54,02% 43,27% 56,73% 39,09% 60,91% 5,13% 6,91% 4,48% 7,02%
Granada 32,29% 67,71% 30,53% 69,47% 28,60% 71,40% 28,92% 71,08% 27,24% 72,76% 27,17% 72,83% 2,73% 7,51% 3,18% 7,77%
Huelva 53,66% 46,34% 48,18% 51,82% 49,53% 50,47% 46,67% 53,33% 46,37% 53,63% 43,25% 56,75% 1,67% 2,18% 1,85% 2,34%
Jaén 14,87% 85,13% 15,44% 84,56% 15,69% 84,31% 13,28% 86,72% 13,25% 86,75% 15,73% 84,27% 1,21% 7,37% 1,69% 8,45%
Málaga 53,96% 46,04% 47,63% 52,37% 49,87% 50,13% 43,87% 56,13% 42,31% 57,69% 41,77% 58,23% 6,67% 8,56% 7,08% 8,13%
Sevilla 40,33% 59,67% 35,52% 64,48% 33,69% 66,31% 30,88% 69,12% 26,96% 73,04% 30,16% 69,84% 8,47% 17,73% 8,55% 17,76%

TOTAL 37,49% 62,51% 32,84% 67,16% 32,50% 67,50% 31,08% 68,92% 29,91% 70,09% 29,60% 70,40% 30,82% 69,18% 31,02% 68,98%
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Residencia de la unidad familiar solicitante por provincia. Ejercicio 2015

Tamaño medio de la unidad familiar solicitante // Histórico 2008 - 2015

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Almería 2,95 2,99 2,88 2,82 2,76 2,77 2,73 2,68

Cádiz 2,84 2,95 2,90 2,87 2,92 2,98 2,91 2,71

Córdoba 2,82 2,83 2,75 2,72 2,70 2,71 2,72 2,60

Granada 2,77 2,77 2,78 2,81 2,81 2,80 2,76 2,62

Huelva 2,57 2,53 2,55 2,58 2,60 2,50 2,43 2,29

Jaén 3,28 3,18 3,11 3,06 3,01 2,99 2,97 2,87

Málaga 2,76 2,72 2,71 2,67 2,61 2,71 2,69 2,59

Sevilla 2,81 2,89 2,88 2,90 2,92 2,87 2,82 2,73

TOTAL 2,85 2,88 2,84 2,80 2,79 2,82 2,79 2,67
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